



شنبه ۷ مهر ۱۳۹۷ ۱۹ محرم ۱۴۴۰

مشاور وزیر جهاد کشاورزی:

۸۵ درصد از اراضی آبی کشاورزی با کمبود مواد آلی مواجه است

مشاور وزیر و مدیرکل دفتر محیط زیست و غذای وزارت جهاد

کشاورزی با اشاره به آنکه از ۱۸ میلیون هکتار اراضی کشاورزی ایران حدود هشت میلیون هکتار آن آبی است گفت ۸۵ درصد از اراضی آبی با کمبود مواد آلی و نوری خاک مواجه است

مسعود سعادت، در نشست کارگروه سلامت و امنیت غذایی در شهرستان آماده از توابع استان فارس بیان داشت: تدوین طرح تولید غنی محصولات از گاوگ و سبزیجاتی عرضه اینگونه تولیدات در کشور، یکی از برنامه های مهم دفتر محیط زیست و غذای وزارت

جهاد کشاورزی است

وی، با تأکید بر ایجاد مراکز عرضه محصولات کشاورزی گواهی شده، گفت: محصولات گواهی شده، محصولاتی هستند که مافی مانده آفت کش ها و عناصر سنگین در آنها در حد مجاز است و افزودن بر کیفیت، کیفیت تولیدات به لحاظ معدنی بودن نیز مورد تأکید قرار دارد

سعادت ادامه داد: هلدینگ ها در بخش کشاورزی می توانند به عنوان شرکت های خدمات رسان و پشتیبان با نشان (برند) خود، تولید محصولات کشاورزی گواهی شده را حمایت، هدایت و نظارت و به

عنوان صنعت سلامت محور فعالیت کنند.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: اقدامات خوبی در زمینه تولید کمی و کیفی محصولات، امنیت و سلامت غذا از سوی معاونت های این وزارتخانه انجام شده و همچنین برنامه های خوبی برای تولید محصولات ارگانیک و محصولات گواهی شده داریم.

شرکت هلدینگ، یک شرکت سهامی است که خود شرکت های زیر مجموعه دیگری دارد و کنترل شرکت های زیرمجموعه مستقیماً زیر نظر مدیران و هیات مدیره شرکت اصلی است شرکت هلدینگ با خریدن بخش عمده ای از سهام شرکتی دیگر، می تواند در آن شرکت حق رای داشته باشد. در واقع یک شرکت هلدینگ شرکتی است که صاحب سهام مهم شرکت ها و نگاه های تجاری دیگر است.

**توبه استاندارد سازی هشت محصول کشاورزی فارس

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس هم در این نشست اظهار

داشت. این سازمان، طرح استاندارد سازی محصولات کشاورزی را در دستور کار خود قرار داده و برای انجام این کار در نخستین گام، هشت محصول این استان در اولویت استاندارد سازی قرار گرفته است. محمد مهدی قاسمی افزود: در قالب اجرایی این طرح، محصولات کشاورزی آنالیز و پایش خواهند شد و گذ سلامت ۱۶ رقمی دریافت می کنند تا مصرف کنندگان از سلامت آن اطمینان داشته باشند.

وی، همچنین بیان کرد: افزایش بهره وری آب، مهم ترین ضرورت استان فارس است و به همین سبب همه برنامه های جهاد کشاورزی این استان آب محور خواهد بود.

**افزایش ایجاد اشتغال در حوزه کشاورزی آساده در گروه هفت مسئولان

فرماندار شهرستان آماده در این کارگروه بیان کرد: این شهرستان دارای ۱۸۶ هزار هکتار اراضی مستعد کشاورزی است که تنها در ۵۸

هزار هکتار آن کشت می شود. محمد اسدالطیعی، تغییر الگوی کشت را از سوی بهره برداران و کشاورزان این شهرستان ضروری دانست و گفت: توجه به تغییر الگوی کشت و ارتقای این فرهنگ در میان کشاورزان و همچنین احیای روش های بومی آبیاری از عوامل تأثیر گذار در توسعه بخش کشاورزی است. وی بیان کرد: این شهرستان به لحاظ موقعیت جغرافیایی و اراضی کشاورزی، بسیار مستعد و از قابلیت ها و توانمندی های لازم برای ایجاد اشتغال در این حوزه برخوردار است اما این مهم نیازمند همکاری، همیاری و جدیت تمام مسئولان است. به گفته اسدالطیعی، سالانه ۳۱۰ هزار تن محصولات کشاورزی و ۶۶ هزار تن محصولات باغی در شهرستان آماده تولید و به بازار مصرف عرضه می شود. همچون این شهرستان در استان فارس در تولید گوشت قرمز در رتبه دوم و گوشت سفید در جایگاه سوم قرار دارد.

دانستن حق مردم است



WWW.NIMNEGAHSHIRAZ.IR

VOL.21 NO.5953 2018 SEP 29

شنبه ۷ مهر ۱۳۹۷ ۱۹ محرم ۱۴۴۰

مدیر عامل آب منطقه ای استان فارس کشاورزان از کشت بی رویه گندم زیر سد دروذن پرهیزند

مدیر عامل سازمان آب منطقه ای استان فارس گفت بیش بی بی های هواشناسی گویای آن است که امسال بعد از ماه های مه و آبان شرایط بارندگی در فارس چندان مطلوب نیست از این رو به کشاورزان توصیه می شود زیر دست سد درودزن از کشت بی رویه گندم پرهیز کنند.

حیدر صبا دهقانی گفت ذخیره آب سد درودزن اکنون به ۳۰۵ میلیون متر مکعب کاهش یافته و بیش بی بی می شنود تا پانسان مهر ماه به ۲۸۵ میلیون متر مکعب کاهش یابد از این رو این سد برای رها سازی کشاورزی ندارد. وی تأکید میکند این موضوع گویای برای کشاورزان است که امسال در زیر دست این سد معادلات به کشت محصول گندم مکنند گفت: کاشت بی رویه

گندم در زیر دست درودزن تا شرایط کنونی قطعاً دچار خسارت خواهد شد. دهقانی اظهار داشت: خشکسالی بر جریانات آب سدها و رودخانه های استان فارس اثر گذاشته و آن را کاهش چشمگیر داده است، حجم کل آب موجود در سدهای استان فارس اکنون ۱۲۰۷ میلیون متر مکعب است در حالیکه در مدت مشابه سال قبل سدهای فارس ۱۲۲۵ میلیون متر مکعب آب داشتند.

مدیر عامل سازمان آب منطقه ای استان فارس بیان کرد: حجم موجود مفید آب سدها که قابل برداشت است در همه سدهای استان فارس ۲۱۲ میلیون متر مکعب است در حالی که این رقم در سال گذشته ۹۵۹ میلیون متر مکعب بوده است.

دهقانی با بیان اینکه برداشت های بی رویه از منابع آب زیر زمینی این منابع آب را آسیب پذیر کرده است گفت در سال آبی گذشته حدود ۵ میلیارد متر مکعب آب تجدید پذیر در استان فارس وجود داشت در حالی حجم آب استفاده شده بالای ۸ میلیارد متر مکعب بوده است. حدود سه میلیارد متر مکعب از ذخیره آبهای زیر زمینی بیش از ظرفیت برداشت شده است.

سد درودزن با حجم مخزن حدود یک میلیارد متر مکعب آب در فاصله ۴۵ کیلومتری شمال شیراز در حاشیه روستای درودزن و در شهرستان مرودشت قرار دارد. این سد حدود ۲۵ درصد از آب شرب شیراز و ۸۵ درصد از آب شرب شهر مرودشت را نیز تأمین می کند.

نهاد های ذی ربط برای احداث صنایع تبدیلی در فسا کمک کنند

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا گفت: ضروری است نهادها و اداره های ذی ربط برای روان سازی روند صدور مجوز احداث و راه اندازی صنایع تبدیلی در این شهرستان، همکاری و کمک کنند.

شاهرخ سامانی، داشت: ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی باعث ارتباط بین بخش صنعت و کشاورزی می شود و از میزان بیکاری های فصلی در مناطق روستایی می کاهد.

وی افزود: با توجه به شرایط خشکسالی، یکی از راهکارهای مهم برای اشتغالزایی و حفظ منابع موجود، توسعه و احیای صنایع مرتبط با بخش کشاورزی است.

سامانی، همچنین به برخی از مزایای صنایع تبدیلی، غذایی و بسته بندی اشاره کرد و گفت: جلوگیری از خام فروشی، ارتقای ارزش افزوده محصولات کشاورزی، تکمیل چرخه تولید، کاهش ضایعات محصولات کشاورزی و کاهش واردات محصولات مشابه خارجی از دیگر مزایای احداث این صنایع است.

او ادامه داد: به دلیل اهمیت این موضوع انتظار داریم اداره های ذی ربط در موعد مقرر پاسخگوی متقاضیان راه اندازی این صنایع در شهرستان فسا باشند و عدم جواب دهی در این زمینه را به منزله موافقت با اجرای طرح مورد نظر تلقی می کنیم.

سامانی، بر رونق شهرک های صنعتی نیز تاکید و بیان کرد: تجمع واحدهای صنعتی در شهرک صنعتی باعث صرفه جویی اقتصادی در هزینه های ساخت صنایع تبدیلی می شود.



شنبه ۷ مهر ۱۳۹۷ ۱۹ محرم ۱۴۴۰

افزایش صادرات، سیب زمینی را هم گران کرد



افزایش بیش از ۸۵ درصدی صادرات سیب زمینی باعث کاهش عرضه و افزایش قیمت این محصول در بازار داخلی شده است. به طوری که طبق آمار قیمت این محصول پرمصرف بیش از ۴۴ درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافته است.

قیمت سیب زمینی که از اوایل شهریور روند صعودی داشته، در روزهای اخیر به حدود ۴۰۰۰ تومان رسیده و طبق آمار بانک مرکزی قیمت این محصول در روزهای پایانی شهریور ماه نسبت به ماه قبل ۴۴.۴ درصد افزایش یافته است که مسئولان علت این افزایش قیمت را افزایش صادرات عنوان می کنند. چراکه کاهش ارزش پول ملی باعث شده خرید محصولات ایرانی به سود کشورهای همسایه تمام شود و از طرف دیگر دریافت دلار نیز تولیدکنندگان را به صادرات ترغیب کرده است.

طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی، در پنج ماهه نخست امسال ۱۴۷.۸۹ تن سیب زمینی به ارزش ۴۹.۷۵ میلیون دلار به کشورهای مختلف صادر شده که نسبت به سال گذشته از نظر وزنی ۸۵.۷۷ درصد و از نظر ارزشی ۱۵۶.۱۸ افزایش داشته است. در این باره اسدالله کارگر - رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی - در گفت و گو با ایسنا، یکی از عوامل اصلی افزایش قیمت ها را تقاضای بیش از حد کشورهای همجوار دانست و گفت: صادرات و ارزآوری برای کشور زمانی مجاز است که از نظر داخلی تامین باشیم.

به گفته وی، کاهش ارزش پول ملی باعث شده است فروش محصولات داخلی به صورت قانونی یا غیر قانونی در مرزها، سود بالایی به همراه داشته باشد که در نتیجه تمایل تولیدکنندگان به صادرات را افزایش داده است. از طرف دیگر خرید محصولات ایرانی برای کشورهای همجوار بسیار ارزان تمام می شود.

رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی همچنین با بیان اینکه تاکنون درباره ممنوعیت صادرات سیب زمینی صحبتی نشده است، اظهار کرد: کاهش عرضه و افزایش قیمت سیب زمینی در بازار مصرف همچنان بایرجاست. چراکه گرانی سیب زمینی در عمده فروشی ها، روی خرده فروشی نیز تاثیر دارد. مسئولان وزارت جهاد کشاورزی درباره علت افزایش قیمت این محصول پر مصرف در سبد خانوار و تدابیر مربوطه برای تنظیم بازار حاضر به پاسخگویی شدند.

دانستن حق مردم است



WWW.NIMNEGAHSHIRAZ.IR

VOL.21 No.5953 2018 SEP 29

شنبه ۷ مهر ۱۳۹۷ ۱۹ محرم ۱۴۴۰

۳ صندوق حمایت از بخش کشاورزی در فارس راه اندازی شد

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی فارس، از گشایش سه صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستانی در این استان خبر داد.

صبوری پور تصریح کرد: این صندوق‌ها با مشارکت شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی و سازمان جهاد کشاورزی فارس و در شهرستان‌های فیروزآباد، جهرم و اقلید گشایش یافت.

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی فارس با بیان این که صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی، یکی از راهکارهایی است که با مشارکت دولت و بهره‌برداران بخش کشاورزی برای افزایش سرمایه در این بخش اتفاق می‌افتد، خاطر نشان کرد: دانش، تکنولوژی و سرمایه سه ضلع مهم تولید پایدار در بخش کشاورزی است و نقش سرمایه در این سه ضلع از اهمیت بیشتری برخوردار است، چرا که کشاورز با سرمایه می‌تواند کسی که دانش خوبی دارد را جذب و تکنولوژی خوبی را تهیه کند.





مشاور وزیر جهاد کشاورزی:

۸۵ درصد از اراضی آب کشاورزی با کمبود مواد آله مواجه است

عمده‌ای از سهام شرکتی دیگر، می‌تواند در آن شرکت حق رای داشته باشد. در واقع یک شرکت هلدینگ شرکتی است که صاحب سهام مهم شرکت‌ها و بنگاه‌های تجاری دیگر است.

نوید استاندار سازی هشت محصول کشاورزی فارس

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس هم در این نشست اظهار کرد: این سازمان، طرح استاندارد سازی محصولات کشاورزی را در دستور کار خود قرار داده و برای انجام این کار در نخستین گام، هشت محصول این استان در اولویت استاندارد سازی قرار گرفته است.

محمد مهدی قاسمی افزود: در قالب اجرای این طرح، محصولات کشاورزی آنالیز و پایش خواهند شد و کد سلامت ۱۶ رقمی دریافت می‌کنند تا مصرف‌کنندگان از سلامت آن اطمینان داشته باشند.

وی، همچنین بیان کرد: افزایش بهره‌وری آب، مهم‌ترین ضرورت استان فارس است و به همین سبب همه برنامه‌های جهاد کشاورزی این استان آب‌محور خواهد بود.

افزایش ایجاد اشتغال در حوزه کشاورزی آباده در گرو همت مسئولان

فرماندار شهرستان آباده در این کارگروه بیان کرد: این شهرستان دارای ۱۸۶ هزار هکتار اراضی مستعد کشاورزی است که تنها در ۵۸ هزار هکتار آن کشت می‌شود.

محمد اسداللهی، تغییر الگوی کشت را از سوی بهره‌برداران و کشاورزان این شهرستان ضروری دانست و گفت: توجه به تغییر الگوی کشت و ارتقای این فرهنگ در میان کشاورزان و همچنین اجرای روش‌های نوین آبیاری از عوامل تأثیرگذار در توسعه بخش کشاورزی است.

مشاور وزیر و مدیرکل دفتر محیط زیست و غذای وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه از ۱۸.۵ میلیون هکتار اراضی کشاورزی ایران حدود هشت میلیون هکتار آن آبی است گفت: ۸۵ درصد از اراضی آبی با کمبود مواد آلی و شوری خاک مواجه است.

به گزارش ایرنا سعید سعادت، در نشست کارگروه سلامت و امنیت غذایی در شهرستان آباده از توابع استان فارس بیان کرد: تدوین طرح تولید ملی محصولات ارگانیک و ساماندهی عرضه این گونه تولیدات در کشور، یکی از برنامه‌های مهم دفتر محیط زیست و غذای وزارت جهاد کشاورزی است. وی، با تأکید بر ایجاد مراکز عرضه محصولات کشاورزی گواهی شده، گفت: محصولات گواهی شده، محصولاتی هستند که باقی مانده آفت‌کش‌ها و عناصر سنگین در آن‌ها در حد مجاز است و افزون بر کمیت، کیفیت تولیدات به لحاظ مغذی بودن نیز مورد تأکید قرار دارد.

سعادت ادامه داد: هلدینگ‌ها در بخش کشاورزی می‌توانند به عنوان شرکت‌های خدمات‌رسان و پشتیبان با نشان (برند) خود، تولید محصولات کشاورزی گواهی شده را حمایت، هدایت و نظارت و به عنوان صنعت سلامت محور فعالیت کنند. مشاور وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: اقدامات خوبی در زمینه تولید کمی و کیفی محصولات، امنیت و سلامت غذا از سوی معاونت‌های این وزارتخانه انجام شده و همچنین برنامه‌های خوبی برای تولید محصولات ارگانیک و محصولات گواهی شده داریم.

شرکت هلدینگ، یک شرکت سهامی است که خود شرکت‌های زیر مجموعه دیگری دارد و کنترل شرکت‌های زیرمجموعه مستقیماً زیر نظر مدیران و هیئت مدیره شرکت اصلی است. شرکت هلدینگ با خریدن بخش

۸۵ درصد از اراضی آبی کشاورزی با کمبود مواد آلی مواجه است

در نخستین گام، هشت محصول این استان در اولویت استاندارد سازی قرار گرفته است. محمد مهدی قاسمی افزود: در قالب اجرای این طرح، محصولات کشاورزی آنالیز و پایش خواهند شد و کد سلامت ۱۶ رقمی دریافت می کنند تا مصرف کنندگان از سلامت آن اطمینان داشته باشند.

وی، همچنین بیان کرد: افزایش بهره‌وری آب، مهم‌ترین ضرورت استان فارس است و به همین سبب همه برنامه‌های جهاد کشاورزی این استان آب محور خواهد بود.

افزایش ایجاد اشتغال در حوزه کشاورزی اباده در گرو همت مسئولان

فرماندار شهرستان اباده در این کارگروه بیان کرد: این شهرستان دارای ۱۸۶ هزار هکتار اراضی مستعد کشاورزی است که تنها در ۵۸ هزار هکتار آن کشت می شود.

محمد اسداسی، تغییر الگوی کشت را از سوی بهره برداران و کشاورزان این شهرستان ضروری دانست و گفت: توجه به تغییر الگوی کشت و ارتقای این فرهنگ در میان کشاورزان و همچنین اجرای روش‌های نوین آبیاری از عوامل تاثیر گذار در توسعه بخش کشاورزی است.

وی بیان کرد: این شهرستان به لحاظ موقعیت جغرافیایی و اراضی کشاورزی، بسیار مستعد و از قابلیت‌ها و توانمندی‌های لازم برای ایجاد اشتغال در این حوزه برخوردار است اما این مهم نیازمند همکاری، همیاری و جدیت تمام مسئولان است.

به گفته اسداسی، سالانه ۳۲۰ هزار تن محصولات کشاورزی و ۶۶ هزار تن محصولات باغی در شهرستان اباده تولید و به بازار مصرف عرضه می شود همچنین این شهرستان در استان فارس در تولید گوشت فرمز در رتبه دوم و گوشت سفید در جایگاه سوم قرار دارد.



حمایت، هدایت و نظارت و به عنوان صنعت سلامت محور فعالیت کنند.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: اقدامات خوبی در زمینه تولید کمی و کیفی محصولات، امنیت و سلامت غذا از سوی معاونت‌های این وزارتخانه انجام شده و همچنین برنامه‌های خوبی برای تولید محصولات ارگانیک و محصولات گواهی شده داریم.

شرکت هلدینگ، یک شرکت سهامی است که خود شرکت‌های زیر مجموعه دیگری دارد و کنترل شرکت‌های زیرمجموعه مستقیماً زیر نظر مدیران و هیات مدیره شرکت اصلی است. شرکت هلدینگ با خریدن بخش عمده‌ای از سهام شرکتی دیگر، می‌تواند در آن شرکت حق رای داشته باشد. در واقع یک شرکت هلدینگ شرکتی است که صاحب سهام مهم شرکت‌ها و بنگاه‌های تجاری دیگر است.

نوید استاندارد سازی هشت محصول کشاورزی فارس

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس هم در این نشست اظهار داشت: این سازمان، طرح استاندارد سازی محصولات کشاورزی را در دستور کار خود قرار داده و برای انجام این کار

ایرنا: مشاور وزیر و مدیرکل دفتر محیط زیست و غذای وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه از ۵، ۱۸ میلیون هکتار اراضی کشاورزی ایران حدود هشت میلیون هکتار آن آبی است گفت: ۸۵ درصد از اراضی آبی با کمبود مواد آلی و شوری خاک مواجه است.

سعید سعادت، پنجشنبه در نشست کارگروه سلامت و امنیت غذایی در شهرستان اباده از توابع استان فارس بیان داشت: تدوین طرح تولید ملی محصولات ارگانیک و ساماندهی عرضه اینگونه تولیدات در کشور، یکی از برنامه‌های مهم دفتر محیط زیست و غذای وزارت جهاد کشاورزی است.

وی، با تاکید بر ایجاد مراکز عرضه محصولات کشاورزی گواهی شده، گفت: محصولات گواهی شده، محصولاتی هستند که باقی مانده آفت کش‌ها و عناصر سنگین در آنها در حد مجاز است و افزون بر کمیت، کیفیت تولیدات به لحاظ معذی بودن نیز مورد تاکید قرار دارد.

سعادت ادامه داد: هلدینگ‌ها در بخش کشاورزی می‌توانند به عنوان شرکت‌های خدمات رسان و پشتیبان با نشان (برند) خود، تولید محصولات کشاورزی گواهی شده را

هر که او آگاهتر، جانش فزون

عصر

شنبه ۷ مهر ۱۳۹۷ - ۱۹ محرم ۱۴۴۰ - سال بیست و سوم دوره جدید - شماره

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی فارس خبر داد:

گشایش صندوق‌های شهرستانی حمایت از توسعه بخش کشاورزی

می‌افتد، خاطر نشان کرد: دانش، تکنولوژی و سرمایه سه ضلع مهم تولید پایدار در بخش کشاورزی است و نقش سرمایه در این سه ضلع از اهمیت بیشتری برخوردار است، چرا که کشاورز با سرمایه می‌تواند کسی که دانش خوبی دارد را جذب و تکنولوژی خوبی را تهیه کند.

صوبی‌پور تأکید کرد: در فارس علاوه بر صندوق استانی حمایت از توسعه بخش کشاورزی، ۳ صندوق حمایت از توسعه فعالیت‌های کشاورزی زنان، یک صندوق حمایت از توسعه منابع طبیعی و ۷ صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی در شهرستان‌های نیریز، سپیدان، مهر، فراشند، فیروزآباد، جهرم و اقلید فعالیت دارد.

۱۰ میلیارد ریالی شروع به کار کردند، افزود: تعداد سهام‌دار در صندوق شهرستانی فیروزآباد ۱۰۶۷ نفر، صندوق شهرستانی جهرم ۷۲۴ نفر و صندوق شهرستانی اقلید ۹۵۳ نفر است.

این مقام مسئول افزود: گسترش ۱۹ صندوق شهرستانی حمایت از توسعه کشاورزی در دستور کار سازمان جهاد کشاورزی فارس در سال جاری قرار دارد و پیش‌بینی می‌شود تا ۳ سال آینده، تمام شهرستان‌های استان از صندوق شهرستانی بهره‌مند شوند.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی فارس با بیان اینکه صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی، یکی از راهکارهایی است که با مشارکت دولت و بهره‌برداران بخش کشاورزی برای افزایش سرمایه در این بخش اتفاق

جعفر صوبی‌پور معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی فارس، از گشایش سه صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستانی در این استان، با حضور علیرضا اشرفی عضو هیئت‌مدیره و ناریوش اعرایی، مدیر امور مجامع و نمایندگان شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی، خبر داد.

صوبی‌پور تصریح کرد: این صندوق‌ها با مشارکت شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی و سازمان جهاد کشاورزی فارس و در شهرستان‌های فیروزآباد، جهرم و اقلید گشایش یافت.

وی با اشاره به اینکه هر کدام از صندوق‌های مذکور با سرمایه اولیه

کشاورزان از کشت بی رویه گندم زیر سد درودزن پرهیزند

منطقه ای استان فارس بیان کرد: حجم موجود مفید آب سدها که قابل برداشت است در همه سدهای استان فارس ۷۴۳ میلیون متر مکعب است، در حالی که این رقم در سال گذشته ۹۵۹ میلیون متر مکعب بوده است.

دهقانی با بیان اینکه برداشت های بی رویه از منابع آب زیر زمینی این منابع آب را آسیب پذیر کرده است، گفت: در سال آبی گذشته حدود ۵ میلیارد متر مکعب آب تجدید پذیر در استان فارس وجود داشت، در حالی حجم آب استفاده شده بالای ۸ میلیارد متر مکعب بوده است، حدود سه میلیارد متر مکعب از ذخیره آبهای زیر زمینی بیش از ظرفیت برداشت شده است.

سد درود زن با حجم مخزن حدود یک میلیارد متر مکعب آب در فاصله ۶۵ کیلومتری شمال شیراز در حاشیه روستای درود زن و در شهرستان مرودشت قرار دارد، این سد حدود ۲۵ درصد از آب شرب شیراز و ۸۵ درصد از آب شرب شهر مرودشت را نیز تامین می کند.



گوشزدی برای کشاورزان است که امسال در زیر دست این سد مبادرت به کشت محصول گندم نکنند گفت: کاشت بی رویه گندم در زیر دست درود زن با شرایط کنونی قطعاً دچار خسارت خواهد شد. دهقانی اظهار داشت: خشکسالی بر جریانات آب سدها و رودخانه های استان فارس اثر گذاشته و آن را کاهش چشمگیر داده است، حجم کل آب موجود در سد های استان فارس اکنون ۱۲۰۷ میلیون متر مکعب است در حالی که در مدت مشابه سال قبل سدهای فارس ۱۴۳۵ میلیون متر مکعب آب داشتند.

مدیر عامل سازمان آب

ایرنا: مدیر عامل سازمان آب منطقه ای استان فارس گفت: پیش بینی های هواشناسی گویای آن است که امسال بعد از ماه مهر و آبان شرایط بارندگی در فارس چندان مطلوب نیست، از این رو به کشاورزان توصیه می شود زیر دست سد درود زن از کشت بی رویه گندم پرهیز کنند.

حمیدرضا دهقانی گفت: ذخیره آب سد درودزن اکنون به ۳۰۵ میلیون متر مکعب کاهش یافته و پیش بینی می شود تا پایان مهر ماه به ۲۸۵ میلیون متر مکعب کاهش یابد؛ از این رو این سد، آبی برای رها سازی کشاورزی ندارد. وی با بیان اینکه این موضوع

